
SEMINÁŘ PRO BROKERY A OPERAČNÍ SKUPINY EIP  

V RÁMCI SP SZP 2023-2027

23. 4. 2024



1.ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A ČASTÉ
DOTAZY K INTERVENCI 54.78
PODPORA PORADENSTVÍ, ZÁMĚR C)
SPECIALIZOVANÉ PORADENSTVÍ

2.HARMONOGRAM BROKERA PRO
ROK 2024

3.ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A ČASTÉ
DOTAZY K INTERVENCI 53.77
(DISKUSE/ZJEDNODUŠENÍ PRAVIDEL
PRO 4. KOLO)

4.POSTUP PŘI VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ
V RÁMCI INTERVENCE 53.77 –
PŘÍKLADY

5.VÝHLED PRO ROK 2025 A 6. KOLO
PŘÍJMU SP SZP 2

PROGRAM semináře



53.77 PODPORA OPERAČNÍCH 
SKUPIN A PROJEKTŮ EIP 
(NAVAZUJE NA 16.1.1 V PRV)

54.78 PODPORA PORADENSTVÍ, 
ZÁMĚR C) SPECIALIZOVANÉ 
PORADENSTVÍ (NAVAZUJE NA 
PODPORU BROKERŮ V RÁMCI 
DPP V RÁMCI TP PRV)

3

Koncept EIP a operačních 
skupin se promítá do 
dvou intervencí v rámci 
SP SZP



STRUKTURA PROVÁDĚCÍCH PŘEDPISŮ

➢ Strategický plán SZP na období 2023-2027

➢ Pravidla, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace

na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického plánu SZP na

období 2023-2027

➢ 53.77 Podpora operačních skupin a projektů EIP

- Obecné podmínky

- Specifické podmínky pro intervenci 53.77

➢ 54.78 Podpora poradenství, záměr c) Specializované

poradenství

Příručky a metodiky

- Příručka pro zadávání zakázek

- Metodika hodnocení finančního zdraví

- Příručka pro publicitu

- Metodika ke střetu zájmů



BROKER 
❑spojovacím článkem v obou jmenovaných intervencích je BROKER (facilitátor, koordinátor projektu, 

projektový manager, spojnice mezi praxí a výzkumem a dalšími členy operační skupiny)

❑Broker je jedním z aktérů operační skupiny EIP, typicky se jedná zejména o poradce. Broker je fyzická 
osoba, která usnadňuje založení a případně i následné fungování operačních skupin.

- Broker může být tzv. „vybraný“ tj. zařazený do evidence brokerů, který je zveřejněn na 
internetových stránkách zde: aktualizovany-seznam-zarazenych-uchazecu-do-evidence-
brokeru (eagri.cz), 

aktuálně je evidenci zařazeno 20 brokerů 

zařazení je platné pro celé programové období SP SZP 2023 – 2027

➢ Pokud je broker v tomto seznamu stává se způsobilým žadatelem v intervenci 54.78

➢ MZe s vybranými brokery spolupracuje na hlubší bázi

➢ Pokud operační skupina má ve svých řadách vybraného brokera, jsou jí přiděleny body v 
rámci preferenčního kritéria v intervenci 53.77

➢ Broker je pro operační skupinu v 53.77 výhodou, nicméně není nutností! 

➢ Operační skupina v intervenci 53.77 může podat ŽOD i bez brokera

- Broker může být tzv. „nevybraný“, tj. není v evidenci, nicméně jedná se právoplatného člena 
operační skupiny, který může vykonávat činnost v oblasti facilitace, koordinace atd.

5

https://eagri.cz/public/portal/-a41050---EH133V6G/aktualizovany-seznam-zarazenych-uchazecu-do-evidence-brokeru?_linka=a564690
https://eagri.cz/public/portal/-a41050---EH133V6G/aktualizovany-seznam-zarazenych-uchazecu-do-evidence-brokeru?_linka=a564690


54.78 PODPORA PORADENSTVÍ, ZÁMĚR C) 
SPECIALIZOVANÉ PORADENSTVÍ

➢průběžný příjem spuštěn dne 1. 4. 2024

➢celková alokace je 2,8 mil. Kč

➢příjem potrvá do vyčerpání alokace 

6



54.78 PODPORA PORADENSTVÍ, ZÁMĚR C) 
SPECIALIZOVANÉ PORADENSTVÍ
➢Broker jako fyzická osoba v rámci této intervence, záměru c) usnadňuje založení operačních 

skupin EIP, a to prostřednictvím poradenské služby

➢cílem je založit operační skupinu a vypracovat společný projekt/pilotní návrh, který povede k 
podání/realizaci konkrétního inovativního projektu v rámci intervence 53.77 Podpora 
operačních skupin a projektů EIP

➢mezi hlavní činnosti brokera zejména patří: identifikace a podpora členů OS, usnadnění jejich 
komunikace, pomoc s definicí cílů projektu a určením rolí jednotlivých členů OS, spolupráce 
s členy OS při vypracování a předložení zprávy o činnosti brokera

➢Definice příjemce dotace: broker zařazený v evidenci, tzv. „vybraný broker“

➢Výše dotace: 100%

➢Jednotkové náklady: 360Kč/hodinu poradenské služby 

➢Omezení: (max 277 hodin na projekt, tj. necelých 100 tis. Kč)

7



54.78 PODPORA PORADENSTVÍ, ZÁMĚR C) 
SPECIALIZOVANÉ PORADENSTVÍ
➢Způsobilé jsou pouze výdaje, které se uskutečnily po podání Žádosti o dotaci 

➢Poradenská služba naplňuje alespoň jeden ze specifických cílů SP SZP

➢Žadatel/broker má uzavřenou smlouvu o budoucí spolupráci s žadatelem z intervence 
53.77 (broker dokládá k ŽOD) - viz příloha č. 4 Pravidel

➢Jako doklad o založení operační skupiny EIP broker odevzdá zprávu o činnosti 
brokera/výkaz práce, včetně pilotního návrhu  - viz příloha č. 2

➢Pilotní návrh a zpráva o činnosti brokera musí být schválena Hodnotitelskou komisí

➢Zároveň bude kontrolováno, zda byla podána ŽOD operační skupinou v rámci 53.77 
(tj. ŽOD podána ve 4. nebo 6.kole příjmu) 

➢Broker může podat více ŽOD najednou, ke každé Žádosti o dotaci se vztahuje pouze 
jeden pilotní návrh projektu 

8



ZPRÁVA O ČINNOSTI 
BROKERA/VÝKAZ 
PRÁCE – (PŘÍLOHA Č. 
2 PRAVIDEL)

9

  
Registrační číslo 
projektu 
  

 

Výkaz práce je 
podáván za období 
(xx.xx.202x do 
xx.xx.202x) 
 

 

Datum 
Počet 
odpracovaných 
hodin 

Popis vykonaných činností 

  

Příklady popisu činností: "jednání s členy OS za 
účelem…."; „rešerše k danému tématu...."; 
"jednání s výzkumnou organizací za účelem...."; 
"kalkulace výdajů"; "příprava pilotního návrhu 
projektu dle požadované struktury - část 
zpracování SWOT analýzy"; atd. 

      

      

Celkový počet 
odpracovaných 
hodin za období 

  

 (Max. 277 hodin) 

Datum…………  
 
Podpis brokera/příjemce dotace……………. 
 

 



PILOTNÍ NÁVRH PROJEKTU 
(PODROBNĚ PŘÍLOHA Č. 3 PRAVIDEL)

název projektu 

jméno brokera 

členy operační skupiny (všichni členové) 

projektový námět : hlavní cíle projektu, hlavní přínosy projektu pro praxi, 
předpokládané výstupy projektu, rámcový odhad nákladů projektu a časové 
náročnosti, zdroje financování, SWOT

zdroje financování 

místo realizace projektu 

klíčová slova 

fotodokumentace z osobního nebo online setkání 

datum vypracování, podpis brokera a všech členů operační skupiny 

10



ČASOVÁ OSA/HARMONOGRAM
BROKERA Z INTERVENCE 54.78 PRO PŘÍPRAVU OS  V RÁMCI 4. KOLA 
PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ U 53.77

11

Žadatel v intervenci 

53.77 podává současně 

ŽOD v rámci 4.kola



ŽÁDOST O DOTACI

Je podávána prostřednictvím Portálu farmáře SZIF.

Instruktážní list na stránkách Státního zemědělského intervenčního fondu

Brokeři byli požádáni o informaci, zda budou žádat jako FO podnikající/nepodnikající –
informace prosíme doplnit co nejdříve, doplňující informace zašlete i když aktuálně neplánujete
podávat žádost, data budou využita pro nastavení ŽOD pro celé programové období SP SZP

12



53.77 PODPORA OPERAČNÍCH 
SKUPIN A PROJEKTŮ EIP

• Mezi hlavní změny, které se plánují (budou předmětem projednání na PS 
MV a dalších interních jednání):

➢ DOPLNĚNÍ INVESTICE DO SPOLUPRÁCE NA INOVACI V LESNICTVÍ A S TÍM 
SOUVISEJÍCÍ ÚPRAVA PODMÍNEK PRAVIDEL  

➢ ZMĚNY PREFERENČNÍCH KRITÉRIÍ (PK): 

➢ SJEDNOCENÍ BODŮ U PK PREFERUJÍCÍ MSP, SNÍŽENÍ BODŮ ZA PREFERENČNÍ 
KRITÉRIUM K ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ

➢ ZMĚNY V DALŠÍCH PODMÍNKÁCH:

➢ NAVRHUJEME DOKLÁDAT POVINNÉ PŘÍLOHY SPOLU S ŽÁDOSTÍ O DOTACI 
(VČETNĚ SMLOUVY O SPOLUPRÁCI), NIKOLIV V TERMÍNU DOKLÁDÁNÍ PŘÍLOH 
A URYCHLIT TAK PROCES HODNOCENÍ

- DALŠÍ NÁVRHY  - DISKUZE 



•zemědělský podnikatel

•výrobce potravin/krmiv

•držitel lesa 

OPRÁVNĚNÝ ŽADATEL 

•náklady spolupráce 100 %

•náklady na investice až 65 %

•náklady na neproduktivní 
investice 100 %, 

VÝŠE DOTACE

ALOKACE NA 
4. KOLO CCA 

90 MIL. KČ

CELKOVÁ ALOKACE 
360 MIL. KČ

14

53.77 – PODPORA OPERAČNÍCH SKUPIN A 
PROJEKTŮ EIP

PŘENOS VÝSLEDKŮ 

VÝZKUMU/INOVACÍ 

DO PRAXE V 

ZEMĚDĚLSTVÍ A 

POTRAVINÁŘSTVÍ A 

LESNICTVÍ.



SPECIFIKA EIP A OPERAČNÍCH SKUPIN 

15

▪ Předmětem je podpora projektů operačních skupin v rámci tzv.
Evropského inovačního partnerství (EIP), které představují inovativní
řešení spadající svým zaměřením do specifických cílů SP SZP a zároveň
plní obecné cíle SZP.

▪ Inovativní řešení vychází především z potřeb zemědělců,
potravinářů či držitelů lesa, přičemž operační skupina vhodně
propojuje jednotlivé členy, kteří se vzájemně doplňují znalostmi v rámci
své role v operační skupině.

▪ Cílem Evropského inovačního partnerství je v oblasti zemědělské
produktivity a udržitelnosti stimulovat inovace a zlepšovat
výměnu znalostí.

▪ Zamýšlené inovace mohou být založeny jak na nových, tak na
tradičních postupech v novém geografickém či
enviromentálním kontextu.

▪ Operační skupina EIP může být tvořena zemědělskými podnikateli,
výrobci potravin, výzkumnými organizacemi a dalšími právnickými či
fyzickými osobami jako jsou brokeři (zejména poradci), držitelé lesa a
jiní aktéři venkova.

▪ Operační skupina žádá prostřednictvím podnikatelského
subjektu/držitele lesa.



ZÁMĚRY 

A)

Spolupráce na inovaci spojená
s investicí v zemědělské prvovýrobě
a/nebo ve zpracování produktů
uvedených v Příloze č. 1

B)

Spolupráce na inovaci spojená
s investicí ve venkovských oblastech
a v případě zpracování produktů
neuvedených v Příloze č. 1 nebo
kombinace produktů uvedených a
neuvedených v Příloze č. 1

16

C)

Spolupráce na inovaci bez investice
v zemědělské prvovýrobě a/nebo ve
zpracování produktů uvedených
v Příloze č. 1

D)

Spolupráce na inovaci bez investice
ve venkovských oblastech a v
případě zpracování produktů
neuvedených v Příloze č. 1 nebo
kombinace produktů uvedených
a neuvedených v Příloze č. 1

E)

Spolupráce na inovaci bez investice v
lesnictví

Přidání investic



ČÍSELNÍK VÝDAJŮ, NA KTERÉ MŮŽE BÝT POSKYTNUTA DOTACE, A ZÁVAZNÉ 
HODNOTY VÝDAJŮ

Kód Popis výdaje Závazná hodnota

001

Výdaje spolupráce na vývoji a aplikaci nových produktů,

postupů a technologií

Viz stupnice jednotkových nákladů

V případě záměru a) a b) musí výdaje

na 001 tvořit minimálně 20 %.

V případě záměru c), d) a e) činí

výdaje na 001 100 %.

002

Ostatní výdaje nezbytné k realizaci projektu (jako např.

stroje/zařízení, osivo, hnojivo, studie/plány, laboratorní

zkoušky a služby s tím související, úprava půdy, zřízení

internetových stránek)

V případě záměru a) a b) musí výdaje

002 tvořit max. 30 % výdajů, ze kterých

je stanovena dotace.

003 Neproduktivní investice

V případě záměru a) a b) musí výdaje

003 tvořit max. 80 % výdajů, ze kterých

je stanovena dotace.

004

Investice do nových produktů a nových technologií

(zařízení) potřebných k výrobě nových výrobků nebo k

zavedení nového postupu vycházející z inovací projektu,

včetně technologií a softwaru souvisejících

se sledovatelností výrobků a zvyšováním nebo

monitorováním kvality výrobků – investice musí být ve

vlastnictví příjemce dotace

V případě záměru a) a b) musí výdaje

004 tvořit max. 80 % výdajů, ze kterých

je stanovena dotace.

005

Výstavba, rekonstrukce nebo modernizace výrobních

prostor potřebných k výrobě nových produktů nebo

zavedení nového postupu, které vycházejí z inovací

projektu

V případě záměru a) a b) musí výdaje

005 tvořit max. 80 % výdajů, ze kterých

je stanovena dotace.

006 Investice do nákupu pozemku

V případě záměru a) a b) musí výdaje

006 tvořit max. 10 % výdajů, ze kterých

stanovena dotace 17



NÁSTROJE PRO USNADNĚNÍ PŘEDFINANCOVÁNÍ 
PROJEKTU

Zálohy

Až do výše 50 % celkové schválené
dotace.

Podmíněno poskytnutím bankovní záruky
odpovídající 100 % požadované částky
zálohy.

Uvolnění záruky po Oznámení o výši
dotace, pokud přesahuje výši zálohy.

1 žádost o dotaci = 1 žádost o vyplacení
zálohy

18



NÁSTROJE PRO USNADNĚNÍ PŘEDFINANCOVÁNÍ 
PROJEKTU

Průběžná Žádost o platbu

V případě, že žadatel nepožádá o zálohu do
jednoho roku od podpisu Dohody o poskytnutí
dotace, může žádat o průběžnou platbu na
náklady spolupráce (kód 001) vždy jednou za
každý kalendářní rok do podání konečné Žádosti
o platbu.

Jednotkové náklady

Pouze výdaje spolupráce (kód 001)

Výpočet dle vzorce

19



PRO INSPIRACI - PROJEKTY V INTERNETOVÉ 
APLIKACI „PROJEKTY SPOLUPRÁCE PRV A SP SZP“

20



POSTUP PŘI VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ V RÁMCI INTERVENCE 
53.77 – PŘÍKLADY 

Viz tabulka 

21



VÝHLED PRO ROK 2025 A 6. KOLO PŘÍJMU SP SZP

V prvním čtvrtletí  2025 proběhne další výběrové řízení na pozici broker pro účely 6. 
kola příjmu 53.77

6. kolo – podzim 2025

22



Ing.Veronika LlupiVlasáková, tel. 221 812 360,

e-mail:Veronika.llupi-vlasakova@mze.cz

Intervence na webových stránkách MZe:

53.77 - Podpora operačních skupin a projektů EIP (Dotace, eAGRI) 
(mze.cz)

54.78 - Podpora poradenství (Dotace, eAGRI) (mze.cz)

Na web budou vkládány další informace, doporučujeme sledovat stránky.

23

KONTAKTY A ODKAZY

mailto:Veronika.llupi-vlasakova@mze.cz
https://portal.mze.cz/public/web/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/rozvoj-venkova/x54-78-podpora-poradenstvi/


DĚKUJI ZA POZORNOST

JOSEF TABERY Josef.Tabery@mze.cz

Fotografie použité na základě licence od Shutterstock.com, EK a archiv MZe

mailto:Josef.Tabery@mze.cz

	Snímek 1: seminář pro brokery A operační skupiny EIP   v rámci SP SZP 2023-2027  23. 4. 2024
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: Struktura prováděcích předpisů
	Snímek 5: BROKER 
	Snímek 6: 54.78 Podpora poradenství, záměr c) Specializované poradenství
	Snímek 7: 54.78 Podpora poradenství, záměr c) Specializované poradenství 
	Snímek 8: 54.78 Podpora poradenství, záměr c) Specializované poradenství
	Snímek 9: Zpráva o činnosti brokera/výkaz práce – (příloha č. 2 pravidel)
	Snímek 10:  PILOTNí návrh projektu  (Podrobně příloha č. 3 pravidel)
	Snímek 11: Časová OSA/HARMONOGRAM brokera z intervence 54.78 pro přípravu OS  v rámci 4. kola příjmu žádostí u 53.77
	Snímek 12: Žádost o dotaci
	Snímek 13: 53.77 Podpora operačních skupin a projektů EIP
	Snímek 14:       53.77 – Podpora operačních skupin a projektů EIP
	Snímek 15: Specifika EIP a operačních skupin 
	Snímek 16: Záměry 
	Snímek 17: Číselník výdajů, na které může být poskytnuta dotace, a závazné hodnoty výdajů 
	Snímek 18: Nástroje pro Usnadnění předfinancování projektu
	Snímek 19: Nástroje pro Usnadnění předfinancování projektu
	Snímek 20: Pro inspiraci - Projekty v internetové aplikaci „projekty spolupráce PRV a SP SZP“
	Snímek 21: Postup při výběrovém řízení v rámci intervence 53.77 – příklady  
	Snímek 22: Výhled pro rok 2025 a 6. kolo příjmu SP SZP  
	Snímek 23: Kontakty a odkazy
	Snímek 24: Děkuji ZA POZORNOST

